
 

OBEC DOLNÉ   SALIBY 
925 02 Dolné Saliby 355 

IČO: 00305910;  DIČ:2021153530 
IBAN: SK70 5200 0000 0000 0913 2122 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Výzva na predloženie ponuky 
(Prieskum trhu) 

 
Zákazka s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) 
  

1. Identifikácia verejného obstarávateľa  
Názov:    Obec Dolné Saliby 
Sídlo:   925 02 Dolné Saliby č. 355 
Štatutárny zástupca:  Ing. Ľudovít Kovács 
IČO:   00305910 
DIČ:   2021153530 
Kontaktná osoba: Ing. Ľudovít Kovács 
Telefón:  +421 908 320 426 
e-mail:   dolnesaliby@dolnesaliby.sk  
(ďalej len „verejný obstarávateľ“) 
 

2. Druh zákazky: Tovar 
 

3. Názov zákazky: Združená dodávka zemného plynu 

4. Opis zákazky:  
 

Predmetom zákazky je združená dodávka zemného plynu do odberných miest verejného 
obstarávateľa, resp.  právnych subjektov zriaďovaných verejným obstarávateľom uvedených v 
prílohe č. 1 – Zoznam odberných miest a spotrieb, vrátane jeho prepravy a distribúcie a 
prevzatia zodpovednosti za odchýlku po dobu trvania zmluvy.  
Špecifikácie odberných miest sú uvedené v prílohe tejto výzvy. 
Spoločný slovník obstarávania (CPV):  
Hlavný predmet, Hlavný slovník: 09123000-7; 60000000-8   

5. Predpokladaná hodnota zákazky: 60 000,- Eur bez DPH 
 

6. Miesto dodávky: 
Odberné miesta sú vyšpecifikované v prílohe č. 1 Zoznam odberných miest a spotrieb. 
 

7. Obhliadka miesta predmetu obstarávania: 
Záujemcom sa odporúča vykonať obhliadku miesta zákazky, aby si sami overili a získali 
potrebné informácie nevyhnutné na prípravu a spracovanie ponuky. Termín obhliadky môžete 
dohodnúť kontaktnou osobou v bode 1. tejto výzvy. 
 

8. Rozdelenie predmetu obstarávania na časti: Požaduje sa predloženie ponuky na celý predmet 
zákazky. 
 

9. Možnosť predloženia variantných riešení:  
Uchádzačom sa neumožňuje predložiť variantné riešenie vo vzťahu k požadovanému riešeniu. 
Ak súčasťou ponuky bude aj variantné riešenie, nebude takéto variantné riešenie brané do 
úvahy. 
 

10. Dĺžka trvania zmluvy:  
Odberné miesta: Obec Dolné Saliby - od 01.07.2020, 00:00 hod do 31.12.2022, 24:00 hod 

mailto:dolnesaliby@dolnesaliby.sk


Výzva na predloženie ponuky - Združená dodávka zemného plynu 
 

Odberné miesta: Základná škola s MŠ - od 01.07.2021, 00:00 hod do 31.12.2022, 24:00 hod 
Odber. miesta: Základná škola s MŠ s VJM – od 01.07.2020, 00:00 hod do 31.12.2022, 24:00 hod 

 

11. Podmienky týkajúce sa zmluvy 
Výsledkom verejného obstarávania budú Rámcové zmluvy o združenej dodávke plynu podľa 
Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov. Zmluvy budú 
uzavreté samostatne každým právnym subjektom pre ktorých je toto verejné obstarávanie 
vykonané na tie odberné miesta, ktoré sú vymedzené v zozname odberných miest a spotrieb. 
Verejný obstarávateľ vyzve úspešného uchádzača na predloženie návrhu zmluvy. Zmluva bude 
uzavretá v súlade s podmienkami určenými v tejto výzve a úspešnej ponuke. Návrh zmluvy 
predloží len úspešný uchádzač. 

 

12. Hlavné podmienky financovania: 
Predmet zákazky bude financovaný z  vlastných prostriedkov právnych subjektov, a to 
samostatne za každý právny subjekt a odberné miesta, ktoré im patria. 

 

13. Platobné podmienky/fakturácia: 
Jednotlivé právne subjekty budú mesačne uhrádzať zálohové platby - preddavky na základe 
platobného kalendára, vypracovaného dodávateľom v rovnomernej výške stanovenej z 
predpokladanej ročnej platby za dodávku zemného plynu. Vyúčtovanie skutočnej spotreby 
zemného plynu bude k poslednému dňu bežného roka.  
Platba sa bude realizovať bezhotovostným stykom na základe vystavenej faktúry. Lehota 
splatnosti faktúr - požaduje sa do 30 dní od prijatia faktúry. 
 

14. Ponuková cena  
Ponuka má obsahovať individuálnu kalkuláciu predmetu zákazky pre všetky odberné miesta 
špecifikované v prílohe č. 1 Zoznam odberných miest a spotrieb. 
Cena musí obsahovať pravidelnú dodávku zemného plynu do odberných miest objednávateľa, 
vrátane distribúcie a prepravy aj prevzatie zodpovednosti za odchýlku zodpovedajúcu 
technickým podmienkam prevádzkovateľa distribučnej siete (DS) za dodržania právnych 
predpisov. Cena pozostáva zo súčtu ceny za dodávku plynu, služby obchodníka, ceny za služby 
súvisiace s distribúciou, skladovaním, prepravou, spotrebnej dane, DPH. Dodávateľ nie je 
oprávnený účtovať žiadne ďalšie poplatky. Cena za zákazku musí byť stanovená podľa zákona 
NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č.87/1996 Z. z., 
ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č.18/1996 Z. z. o cenách. 

 
 

15. Podmienky účasti: 
Osobné postavenie: 

Verejný obstarávateľ nesmie uzavrieť zmluvu s uchádzačom, ktorý nespĺňa podmienky účasti 
podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) ZVO alebo ak u neho existuje dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 
6 písm. f) ZVO.  

Z dôvodu použitia údajov z informačných systémov verejnej správy Uchádzač nemusí 
predkladať v ponuke: 

• doklad o oprávnení dodávať požadovaný tovar podľa § 32 ods. 2. písm. e) ZVO. Túto 
skutočnosť si overí verejný obstarávateľ sám v príslušnom registri, v ktorom je uchádzač 
zapísaný.  

• potvrdenie že uchádzač nie je vedený v registri osôb so zákazom účasti vo verejnom 
obstarávaní, ktorý vedie Úrad pre verejné obstarávanie podľa § 183 zákona. Túto 



Výzva na predloženie ponuky - Združená dodávka zemného plynu 
 

skutočnosť si overí verejný obstarávateľ sám na webovej stránke Úradu pre verejné 
obstarávanie. V prípade, že uchádzač je vedený v tomto registri ku dňu predkladania ponúk, 
nebude jeho ponuka hodnotená.  

Neexistenciu konfliktu záujmov, t.z. dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f) ZVO uchádzač 
potvrdzuje čestným vyhlásením (Príloha č. 2) 

Technická a odborná spôsobilosť: 

Verejný obstarávateľ požaduje predložiť doklad o povolení ÚRSO na podnikanie v energetike 
podľa zákona č. 251/2012 Z.z. v rozsahu predmetu zákazky a doklad, že pôsobí na trhu s 
platnou licenciou. 

Uchádzač môže predbežne nahradiť doklady určené verejným obstarávateľom na preukázanie 
splnenia podmienok účasti čestným vyhlásením, v ktorom vyhlási, že spĺňa všetky podmienky 
účasti určené verejným obstarávateľom a poskytne verejnému obstarávateľovi na požiadanie 
doklady, ktoré čestným vyhlásením nahradil. 

Vyhodnotenie splnenia podmienok účasti a vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia 
požiadaviek na predmet zákazky sa uskutoční po vyhodnotení ponúk na základe kritérií na 
vyhodnotenie ponúk. 

Nakoľko sa vyhodnocujú ponuky z hľadiska splnenia požiadaviek na predmet zákazky po 
vyhodnotení ponúk na základe kritérií na hodnotenie ponúk, komisia vyhodnotí u uchádzača, 
ktorý sa umiestnil na prvom mieste v poradí, splnenie podmienok účasti a požiadaviek na 
predmet zákazky. Ak dôjde k vylúčeniu uchádzača alebo uchádzačov alebo ich ponúk, 
vyhodnotí sa následne splnenie podmienok účasti a požiadaviek na predmet zákazky u ďalšieho 
uchádzača alebo uchádzačov v poradí tak, aby uchádzač umiestnený na prvom mieste v novo 
zostavenom poradí spĺňal podmienky účasti a požiadavky na predmet zákazky. 
 

16. Kritériá na hodnotenie ponúk:  
Ponuky sa vyhodnocujú na základe najnižšej ceny za celý predmet obstarávania. Úspešnou 
ponukou sa stane ponuka, ktorá bude obsahovať najnižšiu cenu s DPH za celý predmet 
obstarávania podľa bodu 4 tejto výzvy – Opis zákazky 
 

17. Pokyny na zostavenie ponuky: 
Každý uchádzač môže predložiť len jednu ponuku. Ponuky sa predkladajú v slovenskom alebo 
českom jazyku. 

Minimálny obsah ponuky: 
• Identifikačné údaje uchádzača: (obchodné meno a sídlo uchádzača, IČO, DIČ, IČ pre daň, 

telefón, fax, e-mail, webová stránka a pod.) s uvedením predmetu zákazky na ktorú sa ponuka 
predkladá. 

• Individuálna cenová kalkuláciu na predmet obstarávania s uvedením všetkých OM 
samostatne pre každý hospodársky subjekt uvedený v prílohe č. 1 Zoznam odberných miest 
a spotrieb. 

• dokumenty uvedené v bode 15. Podmienky účasti 
 

18. Pokyny k predloženiu ponuky: 
Ponuku požadujeme predložiť osobne, poštou alebo kuriérom v uzavretej obálke označenej 
heslom prieskumu: Cenová ponuka – „Združená dodávka zemného plynu“- Neotvárať ! na 
adresu: Obecný úrad, 925 02 Dolné Saliby 355, 
alebo formou elektronickej pošty na adresu: obstaravanie@agneska.sk  
V prípade predloženia ponuky elektronickou poštou celý požadovaný obsah ponuky musí byť 

mailto:obstaravanie@agneska.sk


Výzva na predloženie ponuky - Združená dodávka zemného plynu 
 

naskenovaný (najlepšie vo formáte .pdf) a zaslaný na uvedenú adresu ako príloha elektronickej 
pošty. 
 

19. Lehota na predloženie ponuky: 26.05.2020 do 10:00 hod. 
Ponuky doručené po uplynutí tejto lehoty nebudú zahrnuté do súťaže, a teda nebudú 
vyhodnocované. 
Výsledok vyhodnotenia ponúk bude písomne (elektronickou poštou) oznámené uchádzačom. 
 

20. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa: 
Ponúknutá cena bude pozostávať za celé množstvo odberu.  
Odberateľ nie je povinný garantovať odber celého množstva predpokladanej ročnej spotreby 
zemného plynu. Dodávateľ nie oprávnený sankcionovať objednávateľa za odber menšieho, alebo 
väčšieho množstva zemného plynu. 
Odpojenie od dodávky zemného plynu sa vylučuje. Dodávateľ je povinný zabezpečiť dodávku 
plynu pre Objednávateľa aj v prípade, ak dôjde k predčasnému ukončeniu zmluvného vzťahu a to 
do doby, kým nebude zabezpečený prechod plnenia plynule na ďalšieho Dodávateľa. 
Zmluvné strany vyhlasujú, že pohľadávky, ktoré vznikli na základe tejto zmluvy, nie je možné 
postúpiť na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany. 
Nový Dodávateľ zabezpečí na svoje náklady všetky právne kroky s pôvodným dodávateľom pri 
odpojení a zapojení špecifikovaných OM v distribučnej sieti.  
Zmenu Dodávateľa vybavuje nový Dodávateľ. 
V prípade, že najnižšia cenová ponuka prevyšuje finančný limit určený na realizáciu zákazky 
verejný obstarávateľ zruší postup verejného obstarávania. 
 

Podľa § 170 ods. 8 zákona námietky nie je možné podať pri postupe podľa § 117 zákona. 

 
        

           
 

 

 

Príloha č. 1 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

----------------------------------- 
Ing. Ľudovít Kovács 

starosta obce 
 

V Dolných Salibách, 18.05.2020 



Výzva na predloženie ponuky - Združená dodávka zemného plynu 
 
Príloha č. 1 - Zoznam odberných miest a spotrieb 
 
Právny subjekt č. 1 - Obec Dolné Saliby, IČO: 00305910, DIČ: 2021153530 

Adresa č. odber. miesta POD kód č plynomeru spotreba 
kWh 

spotreba 
m3 

Dol. Saliby 784 4100000690 SKSPPDIS000110110477 64558180B908 0 0 
Dol. Saliby 787 4100000738 SKSPPDIS000110110479 684053304111 20026 1845 
Dol. Saliby 787 4100000729 SKSPPDIS000110100478 684043304111 14981 1380 
Dol. Saliby 482 4100000747 SKSPPDIS000110110480 40164632YG97 48278 4449 
Dol. Saliby 508 4100000788 SKSPPDIA000110110482 851634702193 24757 2282 
Dol. Saliby 501 4100000799 SKSPPDIS000110110483 18413220B904 0 0  
Dol. Saliby 479 4100000809 SKSPPDIS000110110484 684053704111 20757 1913 
Dol. Saliby 355 4100000849 SKSPPDIS000110110485 684023104111 301 28 
Dol. Saliby 355 4100000857 SKSPPDIS000110110486 40584532YE98 34437 3174 
Dol. Saliby 482 4100194810 SKSPPDIS000128659346 684032804111 3839 354 
Dol. Saliby 774 4100001620 SKSPPDIS000110111995 746317304115 49871 4596 
Dol. Saliby 513 4101615788 SKSPPDIS070310020229 1170561904118 13368 1232 
Celkom: 23 0615 21 253 

      
Právny subjekt č. 2 - ZŠ s MŠ Dolné Saliby 19 - IČO: 51278383, DIČ: 2120648343 

Dol. Saliby 666 4100012112 SKSPPDIA000110107054 703304904112 66423 6121 
Dol. Saliby 19 4100012144 SKSPPDIA000110107057 39400081YB96 92148 8491 
Celkom:  15 8571 14 612 

      
Právny subjekt č. 3 - ZŠ s MŠ s VJM Dolné Saliby 122 – IČO: 51278481, DIČ: 2120648134 
Dol. Saiby 665 4100012123 SKSPPDIS000110107055 1053552904116 0 0 
Dol. Saliby 666 4100012077 SKSPPDIS000110107047 60672570B906 139 13 
Dol. Saliby 122 4100012087 SKSPPDIS000110107050 60654860B906 3904 360 
Dol. Saliby 665 4100012101 SKSPPDIS000110107053 12310620B901 40996 3778 
Dol. Saliby 122 4100012134 SKSPPDIA000110107056 40276062YG97 186298 17168 
Celkom:  23 1337 21 319 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výzva na predloženie ponuky - Združená dodávka zemného plynu 
 

Príloha č. 2 

Čestné vyhlásenie týkajúcich sa konfliktu záujmov 

 
PREDMET ZÁKAZKY:  

Združená dodávka zemného plynu 

[Obchodné meno uchádzača], zastúpený [Meno a priezvisko štatutárneho zástupcu] ako uchádzač, 
ktorý predložil ponuku v rámci postupu zadávania zákazky s nízkou hodnotou (ďalej len „súťaž“) 
vyhláseného na obstaranie vyššie uvedeného predmetu zákazky (ďalej len „zákazka“) výzvou na 
predkladanie ponúk zo dňa 18.05.2020, 

čestne vyhlasujem, že 

v súvislosti s uvedeným postupom zadávania zákazky: 

• som nevyvíjal a nebudem vyvíjať voči žiadnej osobe na strane verejného obstarávateľa, ktorá je 
alebo by mohla byť zainteresovaná v zmysle ustanovení § 23 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z.z. 
o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení 
(„zainteresovaná osoba“) akékoľvek aktivity, ktoré vy mohli viesť k zvýhodneniu nášho postavenia 
v súťaži, 

• som neposkytol a neposkytnem akejkoľvek čo i len potencionálne zainteresovanej osobe priamo 
alebo nepriamo akúkoľvek finančnú alebo vecnú výhodu ako motiváciu alebo odmenu súvisiacu 
so zadaním tejto zákazky,  

• budem bezodkladne informovať verejného obstarávateľa o akejkoľvek situácii, ktorá je 
považovaná za konflikt záujmov alebo ktorá by mohla viesť ku konfliktu záujmov kedykoľvek 
v priebehu procesu verejného obstarávania, 

• poskytnem verejnému obstarávateľovi v postupe tohto verejného obstarávania presné, pravdivé 
a úplné informácie. 

  

V ..........................., .................................... 

 

–––––––––––––––––––––– 
podpis štatutárneho zástupcu 

 

 
 

 


